[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
ТВЕРСКОЕ
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
О бюджете на 2008 год
1. Утвердить бюджет на 2008 год по доходам и расходам в сумме 40 408,0 тыс.руб.
(Сорок миллионов четыреста восемь тысяч рублей 00 копеек).
2. Утвердить поступления доходов бюджета в 2008 году в следующих суммах:
000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
18 536,0
в том числе:
000 1 01 02021 01 0000 110 - налог на доходы физических лиц
18 536,0
000 2 02 00000 00 0000 000
СУБВЕНЦИИ
21 872,0
в том числе:
000 2 02 03024 03 0001151    -  субвенции  для  осуществления  передаваемых       1266,0
полномочий г.Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
000 2 02 03024 03 0002 151    -  субвенции  для  осуществления  передаваемых       2 493,0
полномочий г.Москвы по содержанию
муниципальных служащих, осуществляющих
организацию
досуговой,        социально-
воспитательной и спортивной работы с населением по месту жительства
000 2 02 03024 03 0003 151    -  субвенции  для  осуществления  передаваемых       2 203,2
полномочий г.Москвы по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
000 2 02 03024 03 0004 151    -  субвенции  для  осуществления  передаваемых     13 416.8
полномочий г.Москвы по организации досуговой И СОЦИШ1ЬНО-БОСПИтательной работы с населением
по месту мелют
000 2 02 03024 03 0005 151    -  субвенции для  осуществления  передаваемых
полномочий г.Москвы по организации опеки и попечительства
ИТОГО ДОХОДОВ

2
2 493,0
40 408,0
3. Утвердить   расходы   бюджета   на   2008   год   по   разделам   функциональной
классификации согласно приложения 1,
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2008 год согласно
приложения 2.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
[image: image2.jpg]

Председатель муниципального Собрания                                                             А.Г.Андрющенко
Приложение №1
К Решению муниципального собрания от 20 декабря 2007 года № 307/2007
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2008 год ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
	Коды Б К
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	раздел     подраздел

01
01 01
01
01
01
01 04
04
07
С 7
09
Общегосударственные вопросы
18 801,0
в том числе:
02
- функционирование высшего должностного лица
1 016 0
субъекта РФ и органа местного самоуправления
функционирование
законодательных
(представительных)
органов
местного
141,0
самоуправления
-
функционирование Правительства РФ,  высших
^4
органов   исполнительной   власти   субъектов   РФ,
16 115,0
местных администраций
07
- обеспечение проведения выборов и референдумов
918,0
12           - резервные фонды
546,0
14           - другие общегосударственные вопросы
65,0
Национальная экономика
700,0
в том числе
10           - связь и информатика
700,0
Образование
13 416,8
в том числе:
07
- молодежная политика
13 416,8
Культура, кинематография и средства массовой
5 287 0
информации
в том числе
	08
	03

	0S
	04

	0S
	06

	09

· телевидение и радиовещание
400,0
· периодическая печать и издательства
2 460,0
другие     вопросы     в     области     культуры,
2 427,0
кинематографии, средств массовой информации
Здравоохранение, физическая культура и спорт
2 203,2
в том числе:
08
- спорт и физическая культура
2 203,2
ИТОГО РАСХОДОВ:                                                        40 408,0
Приложение 2
К решению муниципального собрания от 20 декабря 2007г. № 307/2007
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
на 2008 год

	Код
	Раздел

	Сумма

	Наименование
	Ведоме
	подраз
	ЦС
	ВР
	(тыс.руб.)

	тва
	дел

МУНИЦИПАЛИТЕТ внутригородского
муниципального образования ТВЕРСКОЕ в
городе Москве
	01

	18
	801,0

	0102

	1
	016,0

	0102
	001
	50
	00
	1
	016.0

	0102
	001
	50
	10     010
	1
	016,0

	0103

	141,0

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
Содержание органов местного самоуправления
-.лава муниципального образования
Функционирование
законодательных
0103 0103
0104
001 50 00 001 50 10
141,0 141,0
16 115,0
027
(представительных)   органов   государственной
власти       и        представительных        органов
муниципальных образований
Содержание органов местного самоуправления
Депутаты
представительного
органа
	0104
	001
	50
	00

	16 1
	15
	,0

	0104
	001
	50
	10
	005

	48
	,0

	0104
	001
	50
	21
	005
	1 266
	.0

0104      001 50 31      005
2 493.0
муниципального образования Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций Содержание органов местного самоуправления Содержание органов местного самоуправления (для решения вопросов местного значения) Содержание органов местного самоуправления муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной и спортивной работы с населением по месту жительства)
0104      001 50 41     005         2 493,0
Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих, осуществляющих передаваемые полномочия по опеке и попечительству)
	0104
	001
	50
	10
	042
	1 015,0

	0107

	918,0

	0107
	020
	00
	00

	918,0

	0107
	020
	00
	00
	097
	918,0

Содержание органов местного самоуправления (руководитель муниципалитета) Обеспечение проведения выборов и референдумов
Проведение выборов и референдумов
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0112

	546,0

	0112
	070
	00
	00

	546,0

	0112
	070
	00
	00
	184
	546,0

	0114

	65,0

	0114
	092
	00
	00
	216
	65,0

	04

	700,0

	0410

	700,0

	0410
	330
	00
	00
	381
	700,0

	07

	13 416,8

	0707

	13 416,8

	0707
	431
	00
	00

	13 416,8

Резервные фонды
Резервные фонды
Резервные фонды органов местного
самоуправления
Другие общегосударственные вопросы
Расходы, связанные с выполнением других
обязательств государства
Национальная экономика
Связь и информатика
Информатика
Образование Молодежная политика
Организационно-воспитательная работа с молодежью
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений {организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)
Проведение мероприятий для детей и молодежи \организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)
Культура, кинематография и средства
 массовой информации Телевидение и радиовещание
Телевидение и радиовещание
Телевидение и радиовещание
Периодическая печать и издательства
Периодические  издания, учрежденные органами
законодательной и исполнительной власти
Государственная  поддержка  в  сфере  культуры,
кинематографии и средств массовой информации
Другие     вопросы      в      области      культуры,
кинематографии,
средств
массовой
информации
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии,
средств массовой информации
Государственная  поддержка  в  сфере  культуры,
кинематографии, средств массовой информации
Здравоохранение, физическая культура
и спорт
Спорт и физическая культура
Физкультурно-оздоровительная         работа         и спортивные мероприятия
40 408,0
Организация    физкультурно-оздоровительной    и спортивной работы с населением (мероприятия по благоустройству городских округов и поселений) Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
ИТОГО РАСХОДОВ